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Årets första konjunkturrapport visar att företagens rådande lägesbild försämras något, men läget är fortsatt högkonjunktur. De ekonomiska effekterna av 
kriget i Ukraina är svårbedömda, men fram till krigsutbrottet visar flertalet indikatorer för den regionala ekonomin på fortsatta förbättringar. Bland annat spås 
BNP-tillväxten på regionens viktiga marknader vara stark. Fler företag har i nuläget anställt personal och sysselsättningen växer. Även framåt förväntas 
regionens jobbtillväxt vara kraftig. Arbetslösheten fortsätter att minska, varseltalen är låga och nya lediga tillsvidareanställningar ökar rekordartat. Samtidigt 
visar Göteborgsregionens besöksnäring på tydliga förbättringar, framförallt när det gäller spenderade gästnätter i Göteborgsregionen.  

SAMMANFATTNING 

NÄRINGSLIV 

Prognoserna från IMF, OECD och de svenska storbankerna visar på en hyfsad 
tillväxt på våra viktiga marknader. Värt att notera dock är att alla prognoser 
nedan gjorts innan Rysslands invasion i Ukraina och kommer sannolikt att 
revideras ner. ECB har till exempel reviderat ner tillväxten för EMU med 0,5 
procentenheter för 2022, vilket kan ge en fingervisning.   

USA, som är regionens största exportmarknad, väntas ha en tillväxt på 3,8 
procent. Enbart i februari 2022 har nära 700 000 jobb tillförts på den 
amerikanska arbetsmarknaden och arbetslösheten ligger nu på låga 3,8 
procent. Samtidigt som landets ekonomi växer kraftigt så har inflationstrycket 
ökat. Som ett resultat av denna utveckling har the Fed beslutat att höja den 
amerikanska styrräntan. Starkast tillväxt under 2022 spås fortsatt komma från 
Kina med 5 procent. Ekonomierna i Norden samt Tyskland förväntas växa med 
runt 3 till 4 procent år 2022. Storbritannien väntas ha något starkare tillväxt med 
4,5 procent, medan Euroområdet spås växa med 4 procent under 2022. 
Sammantaget landar vår exportvikt för BNP-tillväxt på viktiga marknader på en 
ökad tillväxt med 3,8 procent under 2022. 

Ekonomierna på våra viktiga marknader förväntas växa hyfsat under 2022. 
Dock har den senaste tidens krig mellan Ryssland och Ukraina skakat om stora 
delar av världen. Rysslands BNP 2021 utgör, enligt IMF, endast 1,7 procent av 
världsekonomin. Sett till Sveriges utbyte med Ryssland så är handeln inte så 
omfattande. I extrabilagan (på sidan 7) redovisar vi Västra Götalands utbyte 
med Ryssland – och även här, utgör utbytet en mycket liten del av länets BRP. 
Farhågan för regionens exportintensiva näringsliv är indirekt kopplad till 
störningar för nödvändig insatsproduktion, bland annat i Tyskland, som är 
regionens viktigaste ursprung med drygt en femtedel av den samlade importen. 

I Konjunkturinstitutets sammanställning av de senaste prognoserna för 
Sveriges BNP-tillväxt ser förväntningarna för riket fortsatt goda ut. Genomsnittet 
av de fem senaste prognoserna för Sveriges BNP-tillväxt 2022 visar att 
ekonomin väntas växa med 3,4 procent, vilket är något svagare än Norges 
förväntade tillväxt, men starkare än i Danmark och Finland. Den svenska 
tillväxten 2022 förväntas dock ligga under genomsnittet för EMU. 

Barometerindikatorn för Sverige ökade i februari 2022 och rådande 
stämningsläge är betydligt starkare än normalt. Inom tjänster steg indikatorn då 
efterfrågan på tjänster förväntas öka framåt. Detaljhandelns lägesindikator steg 
mycket kraftigt och förklaras av mer optimistiska förväntningar om försäljnings-
volymen. Stämningsläget stärktes inom tillverkningsindustrin, medan det 
försvagades något för byggindustrin. Nivån inom båda sektorerna visar dock att 
lägesbilden är fortsatt mycket stark, framförallt inom tillverkningsindustrin vars 
stämningsläge är starkast. 

Konjunkturinstitutets undersökning för fjärde kvartalet 2021 visar att läget i 
regionens näringsliv försämras något jämfört med årets tredje kvartal, men 
läget är ändå fortsatt starkt. Konjunkturindikatorn stannar på 112,1 för företagen 
i Göteborgsregionen och indikerar på ett konjunkturläge som fortsatt upplevs 
som ’högkonjunktur’ (se intervalltolkning till höger). 

Totalt sett befann sig regionens handelssektor (inkl. e-handel m.m.) i en 
högkonjunktur under tredje kvartalet 2021. Nya restriktioner under årets fjärde 
kvartal gjorde att läget försämrades något inom handelssektorn. Konjunktur-
indikatorn för fjärde kvartalet landar på 108.2, vilket innebär att handels-
företagen upplever en starkare än normal konjunktur. Dock har både försäljning 
och anställda ökat under fjärde kvartalet. Även när det gäller lönsamhet ses 
andelen handelsföretag med ökad lönsamhet fortsatt vara större än gruppen 
handelsföretag som upplever en minskning. Sett framåt är handelsföretagen 
fortsatt optimistiska då både försäljning och antal anställda förväntas öka. 
Göteborgsregionens fysiska handel fortsätter sin förbättringsresa. Bland annat 
ses passagerna i Göteborgs Innerstad under fjärde kvartalet 2021 öka med 34 
procent, från 7,1 till 9,5 miljoner passager, jämfört med samma period 2020.  

Tjänstesektorn i Göteborgsregionen upplever årets fjärde kvartal som en bra 
period att bedriva affärer. Vad gäller efterfrågan på tjänster svarar drygt 2 av 5 
tjänsteföretag att efterfrågan på deras tjänster har ökat under kvartalets gång. 
Även lönsamhet och antal anställda i tjänstesektorn har klart förbättrats i 
nuläget. Utsikterna framåt är mycket optimistiska då drygt 1 av 3 tjänsteföretag 
spår att efterfrågan på deras tjänster kommer att stiga kommande period. 
Samtidigt uppger mer än 2 av 5 tjänsteföretag att de förväntas anställa under 
första kvartalet 2022. Regionens tjänstesektor befinner sig i ett konjunkturläge 
som är starkare än normalt och konjunkturindikatorn stannar på 108,3. 

REAL BNP-TILLVÄXT – PROGNOS 2022-2023 (I %) FÖR SVERIGE OCH NÅGRA 
AV GÖTEBORGSREGIONENS VIKTIGASTE EXPORTMARKNADER (daterade 
innan Ryssland invaderade Ukraina) 

Land 
Andel av 
regionens 

export 
2022 







2023 

Sverige* 3,4%  2,1% 

USA 14,4% 3,8%  2,4% 

Belgien 10,9% 3,1%  1,6% 

Norge 9,7% 3,9%  2,1% 

Kina 9,5% 5,0%  5,1% 

Tyskland 8,3% 3,9%  2,7% 

Danmark 7,3% 2,8%  2,0% 

Finland 5,7% 2,9%  1,6% 

Storbritannien 5,1% 4,5%  2,1% 

Nederländerna 3,8% 3,5%  2,1% 

Frankrike 3,4% 3,9%  2,3% 

BNP-tillväxt för Göteborgsregionens 10 
största exportmarknader (exportviktat) 

78,1% 3,8%  2,5% 

EMU 4,0%  2,6% 

Världen 4,3%  3,7% 

Källa: Swedbank, Nordea, Handelsbanken, IMF, OECD (januari 2022) och SEB (februari 2022) 

* Genomsnitt för de fem senaste prognoserna i Konjunkturinstitutets sammanställning från
Riksgälden, Riksbanken, Nordea, Handelsbanken och SEB. 

KONJUNKTURINDIKATOR FÖR GÖTEBORGSREGIONENS NÄRINGSLIV – 
FJÄRDE KVARTALET 2021 

KONKJUNKTURINDIKATOR FÖR NÄRINGSLIVET I GÖTEBORGSREGIONEN – 
KVARTALSVIS FRÅN 2006 

Källa: Konjunkturinstitutet 
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  Konjunkturindikator Göteborgsregionen

Finanskris

Högkonjunktur
Högkonjunktur

Covid-19 
pandemi

Lågkonjunktur: < 90

Svagare än normalt: 90 ≤ 99

Normalt: 99 ≤ 101

Starkare än normalt: 101 ≤ 110

Högkonjunktur: > 110

1 533 företag i Göteborgsregionens 

näringsliv fick enkäten. 760 företag 

svarade, vilket ger en svarsfrekvens på 

50 procent.  Enkätperiod: 

29 december 2021 – 20 januari 2022 

90 110 

99 101 

112,1 



 
ARBETSMARKNAD 

 

På grund av ett pågående metodskifte i SCB:s AKU-undersökning kan vi inte 
redovisa sysselsättning i Göteborgsregionen per kvartal under 2021. Men vi kan 
få en indikation på hur sysselsättningen utvecklas i delar av företagssektorn i 
regionen genom Konjunkturinstitutets undersökning, bland annat för handel och 
tjänster. För tillverknings- och byggindustrin kan vi dock endast se utvecklingen 
på Sverigenivå. Då tillverkningsindustrin är starkt rotat i Göteborgsregionen, 
kan Sverigebilden ge en viss indikation på hur sektorns sysselsättning 
utvecklas i regionen.  

Under det fjärde kvartalet 2021 ses företagens sysselsättning fortsätta öka inom 
både tjänste- och handelssektorn i Göteborgsregionen. Sett framåt är 
förväntningarna optimistiska för första kvartalet 2022 och både tjänste- och 
handelsföretagen i regionen har planer på att anställa mer personal. Sett till 
Sverige ses antal anställda inom tillverkningsindustrin fortsätta öka och cirka 
vart tredje tillverkningsföretag har anställt personal under det fjärde kvartalet 
2021. Förväntningarna framåt är optimistiska inom tillverkningsindustrin. Inom 
den svenska byggindustrin har anställda ökat något under det fjärde kvartalet 
och anställningsplanerna pekar på att ökningen kommer att fortsätta in på 2022 
års första kvartal. 

Under stora delar av 2021 har jobbtillväxten i regionen visat på bra fart. Så 
gäller även för den absolut senaste perioden, men även för de närmaste åren 
framåt. I oktober 2021 meddelar till exempel Budbee att de ska bygga 
ytterligare ett lager i Härryda som ska stå klart till sommaren 2022. Till detta 
nya lager ska Budbee anställa cirka 400 personer. I december 2021 meddelar 
även Klarna att de kommer anställa cirka 500 personer till ett produkt-
utvecklingskontor som ska placeras i Göteborg. Bara någon vecka senare 
annonserar så även Northvolt och Volvo Cars att ett nytt FoU-center för 
batterier med cirka 300 anställda ska placeras i Göteborg. I början av februari 
2022 meddelar återigen samma två företag att en batterifabrik ska etableras i 
Göteborg. Byggstart för både FoU-centret och batterifabriken sker 2023. Många 
nya jobb kommer tillföras i regionen fram till dagen då fabriken, med cirka 3 000 
anställda, öppnas år 2025. Vi ser att våra företags anställda kommer att växa 
framåt, inte bara i regionen, utan i hela landet. Bland annat väntas Volvo Cars 
etablera en teknikhubb med drygt 700 anställda i Stockholm. 

Bilden av en ökande sysselsättning i Göteborgsregionens näringsliv bekräftas 
av hur företagens lönesummetillväxt har utvecklats den senaste perioden.  Det 
innebär också att köpkraften i Göteborgsregionen har återhämtat sig bra. Under 
det fjärde kvartalet 2021 ökade företagens reala lönesumma i Göteborgs-
regionen med 4,9 procent jämfört med samma period året innan (vilket i reala 
kronor motsvarar en ökning på drygt 2,1 miljarder). På helårsbasis, 2020 jämfört 
med 2021, ökade företagens lönesumma med 3,8 procent realt eller cirka 6,6 
miljarder kronor. 

Arbetslösheten fortsätter att minska den senaste perioden. I februari 2022 var 
arbetslösheten 6,1 procent i Göteborgsregionen (-1,7%-enheter på årsbasis). 
Strax under 33 000 personer är arbetslösa eller inskrivna i arbetsmarknads-
politiska program i Göteborgsregionen. I Stockholmsregionen var arbetslös-
heten 6,7 procent (-1,5%-enheter på årsbasis) och i Malmöregionen 9,5 procent 
(-1,9%-enheter på årsbasis). Arbetslösheten i Sverige stannar på 7,2 procent 
(-1,5%-enheter på årsbasis). 

Arbetslösheten fortsätter att minska inom alla grupper i Göteborgsregionen 
under 2022. Kraftigast minskar arbetslösheten bland utrikes födda, men även 
bland ungdomar. I Februari 2022 var till exempel arbetslösheten bland utrikes 
födda ungdomar 17,5% (-3,6%-enheter på årsbasis). Nivån på arbetslösheten 
är dock fortsatt mycket hög för hela gruppen utrikes födda som i februari 2022 
stannar på 14,8 procent (för Sverige var motsvarande 17,5%). Sedan 
pandemins utbrott är arbetslösheten klart högre i regionen, men det senaste 
halvåret har arbetsmarknaden återhämtat sig väldigt bra, dock är det en bit kvar 
till en full återhämtning.  

Under perioden december 2021 till februari 2022 annonserades i genomsnitt 
cirka 10 600 nyanmälda platser per månad med tillsvidareanställning i regionen. 
Jämfört med samma period året innan innebär det att nyanmälningarna för den 
senaste perioden ökar med drygt 127 procent. Det är det högsta antalet lediga 
platser sedan 1993. Flest nyanmälda platser annonseras inom företagstjänster, 
följt av vård och omsorg och handel (notera att det kan förekomma viss 
dubbelräkning i statistiken över nyanmälda platser, men indikatorn bedöms 
ändå vara relevant att följa). 

Sedan början på Covid-19 pandemin har vi sett att varseltalen både ökat och 
minskat rekordartat i Göteborgsregionen. För perioden december 2021 till 
februari 2022 ses varseltalen fortsatt ligga på en mycket låg nivå. Snittet för 
perioden uppgår till 153 varsel per månad (en minskning med drygt 10% på 
årsbasis). Varseltalens snitt per månad för den senaste perioden ligger klart 
under medianen för 2000-talet på 305 varsel per månad och framstår som en 
av de lägsta nivåerna för varsel i Göteborgsregionen historiskt sett.   
 

ANTÄLLDA PER SEKTOR I GÖTEBORGSREGIONEN – NETTOTAL 
PER KVARTAL FRÅN 2006 

 

Källa: Konjunkturinstitutet 

 
 
 
ÖPPET ARBETSLÖSA SAMT I ARBETSMARKNADSPOLITISKA PROGRAM – 
PROCENT AV ARBETSKRAFTEN 16-64 ÅR 

 

Källa: Arbetsförmedlingen och SCB 

 
 
 
NYANMÄLDA PLATSER MED TILLSVIDAREANSTÄLLNING OCH VARSEL I 
GÖTEBORGSREGIONEN – TRE MÅNADERS GLIDANDE MEDELVÄRDE 

 
Källa: Arbetsförmedlingen 
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ÖVRIGA INDIKATORER 

Business Region Göteborg AB (BRG) arbetar för hållbar tillväxt och sysselsättning i Göteborgsregionens 13 kommuner. Konjunkturrapporten 

sammanställs av BRG och utkommer kvartalsvis. Rapporten baseras på egna analyser från källor och undersökningar från bland andra Statistiska 

centralbyrån, Arbetsförmedlingen, Konjunkturinstitutet, Valueguard, Tillväxtanalys, Tillväxtverket och Transportstyrelsen. Statistiken i rapporten avser om 

inte annat anges våra medlemskommuner: Ale, Alingsås, Göteborg, Härryda, Kungälv, Kungsbacka, Lerum, Lilla Edet, Mölndal, Partille, Stenungsund, 

Tjörn och Öckerö. Kontaktpersoner för konjunkturrapporten är Henrik Einarsson, etableringschef och Peter Warda, senior analytiker. Rapporten och 

samtliga diagram finns att ladda ned via www.businessregiongoteborg.se. 

 

I JLLs fastighetsmarknadsdata för fjärde kvartalet ses vakansgraden för kontor 
i Göteborg fortsätta öka. Under fjärde kvartalet 2021 noterade Göteborg 9,8 
procent ledig yta för kontor, vilket motsvarar en ökning på 1,8 procentenheter 
på årsbasis. De största ökningarna på ett års sikt ses på Norra Älvstranden och 
i Västra Göteborg. I Central Business District (CBD) når vakansgraden 8,7 
procent. Under fjärde kvartalet 2021 har 44 500 m2 kontorsyta färdigställts (all 
tillförd yta har kommit till i CBD och Övriga Innerstaden). Drygt 227 000 m2 är 
under produktion för färdigställande 2022-2024, mestadels i CBD och Övriga 
Innerstaden, men även på Norra Älvstranden och i Mölndal. På ett års sikt ökar 
kontorshyrorna i alla delområden förutom på Norra Älvstranden där de minskar 
(avser endast prime rents). 

I Valueguards februarisammanställning för boendepriser i januari 2022 ses 
bostadspriserna öka på både kort och lång sikt. I januari 2022 steg priserna på 
bostadsrätter med 5,3 procent på årsbasis i Göteborg. Motsvarande ökade med 
9,4 procent i Stockholm. Priserna på bostadsrätter ökar fortsatt starkast i Malmö 
(+10,3% på årsbasis). På något kortare sikt, 1-6 månader, ökar priserna i alla 
tre storstadskommuner.  

När det gäller huspriser i storstadsregionerna ser Stockholmsregionen den 
största ökningen med 12,3 procent på årsbasis, följt av Malmöregionen 
(+11,1%) och Göteborgsregionen (+8,0%). Även för huspriserna, på 1-6 
månaders sikt, ses en ökning i alla tre storstadsregioner.  

Den senaste perioden visar att både konkurser och drabbade anställda i 
regionen fortsätter att minska. Under perioden december 2021 till februari 2022 
har 172 företag i Göteborgsregionen beviljats konkurs, vilket motsvarar en 
minskning på 11,3 procent jämfört med samma period året innan. Konkurserna 
den senaste perioden har framförallt drabbat företagare inom handel och 
byggindustri, men även inom andra branscher såsom företagstjänster, hotell 
och restaurang, samt inom information och kommunikation. Om vi ser till 
utvecklingen för helåret 2021, jämfört med 2020, så minskar konkurserna med 
13,5 procent eller 102 konkurser.  

Sett till anställda som drabbats av konkurs ser vi också en minskning för den 
senaste perioden. Sedan december 2021 till februari 2022 har 317 anställda 
i Göteborgsregionen direkt drabbats när deras arbetsgivare har begärts i 
konkurs (vilket motsvarar en minskning på 2,8 procent på årsbasis). 
Byggindustri, följt av företagstjänster och hotell och restaurang är de branscher 
med flest drabbade anställda. 

Resandet till och från Göteborgsregionen fortsätter att återhämta sig. Under 
perioden December 2021 till februari 2022 hade Göteborg Landvetter Airport i 
genomsnitt drygt 200 000 passagerare per månad (+330% på årsbasis). Dock 
får vi fortsatt tolka utvecklingen med viss försiktighet då jämförelseperioden är 
svag. Av de passagerarresor som gjorts den senaste perioden består 15 
procent av inrikesresor, 78 procent av europaresor och resterande 7 procent av 
resor till övriga världen.  

Inkvarteringen i Göteborgsregionen fortsätter sin förbättringsresa och den 
senaste perioden visar på tydliga förbättringar. Under fjärde kvartalet ökade 
antal gästnätter spenderade på regionens hotell, vandrarhem och campingar 
med cirka 119 procent. Även om ökningen är stor, så får vi ha i åtanke att 
jämförelseperioden är ett svagt kvartal. Sett till fjärde kvartalet spenderades i 
snitt cirka 366 000 gästnätter per månad i Göteborgsregionen, varav cirka 
65 000 gästnätter per månad var utländska. Den goda utvecklingen är klart 
bättre än vad ett normalläge för just denna period kan vara. Till exempel, så 
spenderades, under fjärde kvartalet 2008-2019, i snitt drygt 303 000 gästnätter 
per månad. Resultatet för fjärde kvartalet 2021 är till och med starkare än 
motsvarande för perioden 2015-2019, då drygt 358 000 gästnätter i genomsnitt 
per månad spenderades i Göteborgsregionen.   

Sett till beläggningsgraden (som här enbart avser hotell) i Göteborgsregionen 
bekräftas bilden av att läget för regionens besöksnäring har förbättrats. Under 
det fjärde kvartalet 2021 låg beläggningsgraden på 56 procent, vilket kan 
jämföras mot 26 procent för samma period året innan.  

Konsumtionsutvecklingen av varaktiga konsumtionsvaror såsom antal 
nyregistrerade bilar är en viktig indikator för att känna av konjunkturläget i den 
privata ekonomin. Under det fjärde kvartalet 2021 registrerades cirka 8 200 nya 
bilar i regionen (-7,5% på årsbasis). Men under inledningen av 2022 (januari-
februari) såldes det cirka 4 700 nya bilar i regionen. Detta är en ökning jämfört 
med samma period året innan och historiskt sett en hyfsad försäljningssiffra för 
just den perioden. 

PRISUTVECKLING PÅ BOSTADSRÄTTER OCH VILLOR, JANUARI 2022 
JÄMFÖRT MED 1, 3, 6 OCH 12 MÅNADER TILLBAKA I TIDEN  

  1 M 3 M 6 M 12 M 

 Bostadstyp Stad / region 
Dec 2021- 
jan 2022 

Okt 2021- 
jan 2022 

Jul 2021- 
jan 2022 

Jan 2021- 
jan 2022 

 Bostadsrätt Göteborg 1,6% 2,1% 2,7% 5,3% 

 Stockholm 1,6% 3,4% 7,0% 9,4% 

 Malmö 3,1% 4,9% 3,8% 10,3% 

 Sverige 1,6% 2,9% 5,3% 8,6% 

 Villa Göteborgsregionen 2,8% 0,9% 3,5% 8,0% 

 Stockholmsregionen 0,8% 3,0% 6,2% 12,3% 

 Malmöregionen 2,4% 1,2% 1,0% 11,1% 

 Sverige 3,3% 2,8% 4,5% 11,6% 

Källa: Valueguard 

 

ANTAL KONKURSER OCH DRABBADE ANSTÄLLDA 
I GÖTEBORGSREGIONEN, EFTER BRANSCH 

 December 2021 – februari 2022  

 Bransch Konkurser 
 

Drabbade anställda 
 

 Handel 33  38  

 Byggindustri 31  117  

 Företagstjänster 27  47  

 Hotell och restaurang 16  45  

 Information och kommunikation 8  11  

 Andra serviceföretag 8  14  

 Tillverkning och utvinning 7  27  

 Energi och miljö 5  0  

 Transport och magasinering 4  16  

 Fastigheter 4  0  

 Övriga branscher 29  2  

 Göteborgsregionen totalt 172  317  

Källa: SCB och Tillväxtanalys 

 

SAMMANFATTANDE TABELL ÖVER KONJUNKTURLÄGET I GÖTEBORGS-
REGIONEN – JÄMFÖRELSE MED MOTSVARANDE PERIOD ÅRET INNAN  

Indikator 2021 2020 Förändring 

Konjunkturindikator, kvartal 4 112,1 96,3 +15,8 enh. 

Lönesumma företag (realt mdkr), kvartal 4 44,78 42,67 +4,9% 

Arbetslöshet, februari    

    Totalt 16-64 år* 6,1% 7,8% -1,7%-enh. 

    Inrikes födda 16-64 år* 3,2% 4,6% -1,4%-enh. 

    Utrikes födda 16-64 år* 14,8% 17,6% -2,8%-enh. 

    Totalt 18-24 år* 7,1% 9,7% -2,6%-enh. 

    Inrikes födda 18-24 år* 4,6% 7,0% -2,4%-enh. 

    Utrikes födda 18-24 år* 17,5% 21,1% -3,6%-enh. 

Lediga platser, dec – feb (snitt per mån)**  10 600 4 662 +127,4% 

Varsel, dec – feb (snitt per mån)** 153 171 -10,5% 

Folkmängd, kvartal 4 1 058 278 1 049 592 +0,8 % 

Vakansgrad kontor Göteborg, kvartal 4 9,8% 8,0% +1,8%-enh. 

Antal konkurser, dec – feb** 172 194 -11,3% 

Drabbade anställda, dec – feb** 317 326 -2,8% 

Nyregistrerade bilar, kvartal 4 8 161 8 827 -7,5% 

Flygpassagerare, dec-feb (snitt per mån)** 200 217 46 560 +330,0% 

Gästnätter, kvartal 4 (snitt/mån) 365 861 167 236 +118,8% 

Källa: Konjunkturinstitutet, SCB, Arbetsförmedlingen, JLL, Tillväxtanalys, Tillväxtverket och 
Transportstyrelsen 

* Avser referensperiod 2022 jämfört med samma period år 2021 

** Avser referensperiod 2021 / 2022 jämfört med samma period 2020 / 2021. 



Nettotalet är skillnaden mellan andelen respondenter som 

svarat exempelvis ökat (bättre), respektive minskat (sämre) 

på en fråga. Nettotalet antar alltid värden mellan -100 (alla 

svarsalternativ negativa) och +100 (alla svarsalternativ 

positiva). Ett exempel: 

40% av företagen uppger att försäljningen har ökat och 10% 

av företagen uppger att försäljningen har minskat (50% av 

företagen uppger att försäljningen är oförändrad). Nettotalet i 

detta fall blir 30 (40-10=30).
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Nettotalet är skillnaden mellan andelen respondenter som 

svarat exempelvis ökat (bättre), respektive minskat (sämre) 

på en fråga. Nettotalet antar alltid värden mellan -100 (alla 

svarsalternativ negativa) och +100 (alla svarsalternativ 

positiva). Ett exempel: 

40% av företagen uppger att efterfrågan har ökat och 10% av 

företagen uppger att efterfrågan har minskat (50% av 

företagen uppger att efterfrågan är oförändrad). Nettotalet i 

detta fall blir 30 (40-10=30).
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Västra Götaland
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Andel av utbyte   Västra Götalands export till Ryssland som % av total export

  Västra Götalands import från Ryssland som % av total import
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Miljoner kronor   Export till Ryssland från Västra Götaland

  Import från Ryssland till Västra Götaland

importföretag

snitt 2015-2020

exportföretag

snitt 2015-2020
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Andel av BRP

  Västra Götalands export till Ryssland som % av länets BRP

  Västra Götalands import från Ryssland som % av länets BRP



BUSINESS REGION GÖTEBORG – EN DEL AV GÖTEBORGS STAD I SAMARBETE MED REGIONEN


